Договор аренды муниципального имущества
с. Новониколаевка                                                      ________________

Администрация Новониколаевского сельсовета Рубцовского района Алтайского края в лице Главы   сельсовета Новиковой Светланы Павловны, действующей на основании  Устава муниципального образования Новониколаевский сельсовет  Рубцовского района Алтайского края, именуемая в дальнейшем «Арендодатель», с одной стороны, и общество с ограниченной ответственностью «Регион-Энерго», ИНН 2209039807, в лице генерального директора Гутова Антона Николаевича, именуемое  в дальнейшем «Арендатор», в соответствии с протоколом открытого аукциона от 05.12.2016 №1, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

          1.1.  Арендодатель сдает, а Арендатор прини​мает в аренду на условиях, определенных настоящим договором, по Акту приема – передачи  муниципальное имущество (далее – имущество):

          Лот №1: Объект электроэнергетики:

        - Линейное сооружение - Воздушная линия 0,4 кВ,  назначение: сеть электроснабжения. Протяженность 1850 метров. Кадастровый номер 22:39:042002:162, расположенное: Алтайский край, Рубцовский район, с. Новониколаевка, от КТП 10/0,4 кВ по ул. Западная, Степная, Зеленая. Земельный участок площадью 110 кв.м, кадастровый номер 22:39:042002:173, расположенный: Алтайский край, Рубцовский район, с. Новониколаевка, от КТП 10/0,4 кВ по ул. Западная, Степная, Зеленая;

         - сооружение КТП 10/0,4 кВ площадью 0,7 кв.м, кадастровый номер 22:39:042002:163, расположенное: Алтайский край, Рубцовский район, с. Новониколаевка, ул. Степная, в 18 метрах западнее жилого дома. Земельный участок площадью 8 кв.м, кадастровый номер 22:39:042002:171, расположенный: Алтайский край, Рубцовский район, с. Новониколаевка, ул. Степная, в 18 метрах западнее жилого дома;

         - воздушная линия 10 кВ (отпайка от опоры №5-2 до КТП 10/0,4 кВ) протяженностью 406 метров, кадастровый номер 22:39:000000:220, расположенная: Алтайский край, Рубцовский район, с. Новониколаевка. Земельный участок площадью 24 кв.м, кадастровый номер 22:39:042002:172, расположенный: Алтайский край, Рубцовский район, с. Новониколаевка.

1.2.  Срок аренды – 10 лет с даты подписания договора.

1.3. Имущество используется Арендатором в целях электроснабжения потребителей.

1.4.  Если состояние арендованных объектов по окончании договора не соот​ветствует состоянию объектов на момент заключения договора (за вычетом нор​мального износа), Арендатор возмещает Арендодателю причиненный ущерб в соот​ветствии с действующим законодательством Российской Федерации.

1.5.  Все споры, возникающие по исполнению данного договора аренды разрешаются по соглашению Сторон. В случае невозможности разрешить разногласия путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном  суде Алтайского края.

                                            2. Обязанности сторон

Арендодатель обязан:

2.1. в 5-ти дневный срок после утверждения настоящего договора сдать имущество по приемо-сдаточному акту с описанием его технического состояния.

2.2. Осуществлять контроль за эффективностью использования сданного в аренду имущества, полнотой и своевременностью перечисления арендной платы.

Арендатор обязан:

2.3. Принять арендуемое имущество в 5-дневный срок по приемо-сдаточному акту и использовать его исключительно по прямому назначению, указанному в п.1.1. настоящего договора.

2.4. Содержать арендуемое имущество и прилежащую территорию в полной исправности и соответствующем санитарном состоянии до сдачи арендодателю.

2.5. Своевременно за свой счет производить текущий ремонт имущества.

2.6. Обеспечивать арендодателю беспрепятственный доступ к имуществу для осмотра и проверки содержания, эксплуатации и соблюдения условий договора.

2.7. Вносить арендную плату в установленные договором сроки, в также оплачивать арендодателю эксплуатационные расходы, коммунальные и прочие целевые услуги по отдельным договорам с ним.

2.8. Не позднее, чем за 1 месяц письменно сообщать арендодателю о предстоящем освобождении имущества, сдавать имущество арендодателю (при участии представителя арендодателя) по акту в исправном состоянии с учетом нормативного износа.

2.9. Не производить без письменного разрешения арендодателя капитальных переделок, переоборудования арендуемого имущества и не сдавать в субаренду.

2.10. Если арендуемое имущество в результате действия арендатора или непринятия им необходимых и своевременных мер придет в состояние, непригодное для дальнейшего использования, то арендатор восстанавливает его силами, за счет своих средств или возмещает ущерб, нанесенный арендодателю в установленном законом порядке.

2.11. По истечении срока договора, а также при досрочном его прекращении, передает Арендодателю все произведенные в арендуемом имуществе перестройки переделки, а также улучшения, составляющие принадлежность имущества.

2.12. Эксплуатационные обязательства Арендатора:

       - обязанность поставлять потребителям и абонентам товары, оказывать услуги по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и обеспечивать возможность получения потребителями и абонентами соответствующих товаров, услуг, за исключением случаев, если прекращение или приостановление предоставления потребителям товаров, услуг предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации;

      - максимальный период прекращения поставок потребителям и абонентам соответствующих товаров, оказания услуг и допустимый объем непредставления соответствующих товаров, услуг в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, превышение которых является существенным нарушением эксплуатационного обязательства собственником и (или) законным владельцем.

      - обеспечение постоянного соответствия напряжения и частоты электрического тока, показателей и нормативов качества электрической энергии в электрических сетях системы электроснабжения требованиям законодательства Российской Федерации о техническом регулировании (ГОСТ 13109-97 и ГОСТ 29322-92).

3. Платежи и расчеты по договору
3.1. Арендатор обязан производить платежи в сумме 963,58 рублей  в месяц без НДС. За декабрь каждого года Арендатор обязан производить платеж в сумме 963,62 рубля.
3.2. Величина арендной плата сформирована по результатам проведения открытого аукциона, оформленного протоколом от 05.12.2016 №1.

3.3 Сумма годовой арендной платы по договору составляет 11563  рублей. Общая сумма арендной платы 115630 рублей. Перечисление арендных платежей производится ежемесячно   на расчетный счет                      № 40101810100000010001 не позднее 5-го числа следующего месяца.

3.4. Изменения арендных ставок не допускается.

4 . Ответственность сторон
4.1. Стороны несут имущественную ответственность по договору аренды в соответствии с действующим законодательством.

4.2. Арендатор несет ответственность за порчу, утрату и гибель арендованного имущества, допущенную по его вине в размере причиненного ущерба.

4.3. В случае невнесения Арендатором платежей в сроки, установленные настоящим договором, начисляется пеня 1% с просроченной суммы за каждый день просрочки.
5. Изменение, расторжение, прекращение договора
5.1. Невыполнение Арендатором полностью или частично условий договора является основанием для расторжения договора аренды в соответствии с действующим законодательством.

5.2. Арендатор имеет право расторгнуть договор аренды в соответствии с действующим законодательством.

5.3. В случае ликвидации организации Арендатора договор считается расторгнутым с момента прекращения деятельности ликвидационной комиссии.

5.4. Договор аренды подлежит досрочному расторжению в случае:

разрушения арендуемого имущества или приведения его в состояние, не пригодное для дальнейшей эксплуатации;

нарушения Арендатором своих обязанностей по настоящему договору;

если Арендатор не внес арендой платы в течение двух месяцев;

при ликвидации организации Арендатора по другим основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

6. Особые условия договора
6.1. За сокрытие площадей, сдаваемых Арендатором в субаренду, последний уплачивает штраф в 10-кратном размере суммы годовой арендой платы.

6.2. Споры, вытекающие из настоящего договора, решаются  в установленном законодательством порядке.

6.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах и вступает в силу с момента его подписания.

7. Юридические адреса сторон
	АРЕНДОДАТЕЛЬ
	АРЕНДАТОР

	Администрация Новониколаевского сельсовета

Рубцовский  район Алтайский край

658254 с. Новониколаевка, ул. Вовченко, 14

ИНН 2269003499

КПП 226901001

р/с 40101810100000010001

отделение Барнаул г. Барнаул
г. Барнаул ( л/с 04173028570)

БИК  040173001

ОКТМО   01638440

КБК  30311109045100000120

Глава сельсовета

____________С. П. Новикова
	Общество с ограниченной ответственностью «Регион-Энерго»

658204, Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Тракторная, 17

ИНН 2209039807

КПП 220901001

р/с 40702810900040300429

к/с 30101810900000000771

БИК 040173771

ООО КБ «Алтайкапиталбанк»                 г. Барнаул

Генеральный директор

_______________  А.Н. Гутов

                     м.п.                                                               м.п.